证券代码：603216 证券简称：梦天家居 公告编号：2025-064

梦天家居集团股份有限公司

关于公司控股股东及其一致行动人协议转让

股份过户完成的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 梦天家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东浙江梦天控股

有限公司（以下简称“梦天控股”）及其一致行动人嘉兴梦家投资管理合伙企业

（有限合伙）（以下简称“梦家投资”，与梦天控股合称“转让方”）、实际控制

人余静渊、范小珍与嘉兴汇芯企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉兴

汇芯”“受让方”）及其实际控制人曹勇签订《关于梦天家居集团股份有限公司

之股份转让协议》，转让方以 17.4592元/股的价格向受让方转让其持有的公司无

限售条件流通股 15,284,500 股（占公司股份总数的 6.8636%），股份转让总价款

为人民币 266,855,142.40元。

 公司于 2025年 12月 18日收到控股股东梦天控股及其一致行动人梦家投

资的通知，控股股东梦天控股及其一致行动人梦家投资与嘉兴汇芯已取得中国证

券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，股份过户登记时间为

2025年 12月 17日。

 本次股份过户登记完成后，不会导致公司控制权发生变更，梦天控股仍

为公司控股股东。

一、协议转让前期基本情况

公司控股股东梦天控股及其一致行动人梦家投资拟将其所持有的公司

15,284,500股无限售流通股（占公司总股本的 6.8636%），通过协议转让的方式转

让给嘉兴汇芯。具体内容详见公司于 2025 年 11月 19 日披露于上海证券交易所

官网（www.sse.com.cn）的《梦天家居关于控股股东及其一致行动人签署<股份

转让协议>暨股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2025-050）及相关简式权

益变动报告书。

二、协议转让完成股份过户登记

公司于 2025 年 12 月 18 日收到公司控股股东梦天控股及其一致行动人梦家

投资的通知，交易各方已取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户

登记确认书》，确认上述股份过户登记手续已经办理完成，股份过户登记时间为

2025 年 12 月 17 日。

股份过户后各方持股变化情况如下表：

股东名称
转让过户登

记日期

本次转让前 本次变动 本次转让后

过户前持股

数量（股）

过 户 前

持 股 比

例（%）

转让股份数

量（股）

转让股

份比例

（%）

过户后持股

数量（股）

过 户 后

持 股 比

例（%）

梦天控股 2025/12/17 124,500,000 55.91 11,134,500 5.00 113,365,500 50.91

梦家投资 2025/12/17 16,600,000 7.45 4,150,000 1.86 12,450,000 5.59

嘉兴汇芯 2025/12/17 0 0.00 15,284,500 6.86 15,284,500 6.86

三、其他相关说明

本次股份过户登记完成后，不会导致公司控制权发生变更，梦天控股仍为公

司控股股东。本次协议转让符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证

券法》《上市公司收购管理办法》等有关法律法规的规定。本次协议转让不存在

损害公司及其他股东利益，特别是中小股东利益的情形，不会对公司的持续经营

产生不利影响，不会对公司财务状况产生重大不利影响。

特此公告。

梦天家居集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 19 日

	一、协议转让前期基本情况
	二、协议转让完成股份过户登记